

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 170-6 «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «О минимальном потребительском бюджете в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 170-6 «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «О минимальном потребительском бюджете в Республике Татарстан», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

г. Казань, 18 марта 2021 года № 889-VI ГС



Ф.Х. Мухаметшин

Вносится Кабинетом Министров Республики Татарстан

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «О минимальном потребительском бюджете в Республике Татарстан»

## Статья 1

Внести в абзац первый части 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 23 июля 2008 года № 31-3РТ «О минимальном потребительском бюджете в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2008, № 7 (І часть); Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2013, № 7; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2018, № 83 (часть І) изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Прожиточный минимум – минимальная необходимая для обеспечения жизнедеятельности сумма доходов гражданина.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан